
OS: Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen

S: Sascha Klotz BGSV Aßlar

S: Horst Jung MSC Bensheim-Auerbach

TL: Mark Arnold SG Arheilgen

Startliste

Massenstart
Schüßler, Jana #Wetmore, Oliver #Werschmann, Jannis

MSC Bensheim-Auerbach #SG Arheilgen #SG Arheilgen

Körner, Nils 9Joch, Niklas 8Drewes, Daniel

TSV Pfungstadt 9MSC Bensheim-Auerbach 8MGC putter Künzell

Mähler, Rudolf 6Pester, Manfred 5Philippus, Lukas

SG Arheilgen 6TSV Pfungstadt 5BGSV Bad Homburg

Wonka, Hans Joachim 3Herzog, Ralf 2Hudert, Luca

TSV Pfungstadt 3TSV Pfungstadt 2BGSV Bad Homburg

Deck, Monika #Tröller, Jürgen #Klotz, Sascha

SG Arheilgen #SV Dreieichenhain #BGSV Aßlar

Drebert, Clementine #Boock, Cornelia #
SV Dreieichenhain #MSC Bensheim-Auerbach #

Drebert, Erich #Dittrich, Michael #Weiß, Klaus

SV Dreieichenhain #MGC putter Künzell #MGC Kahler Sandhasen

Weiß, Monika #Paul, Gerd #Kantor, Harald

MGC Kahler Sandhasen #MGC Bad Homburg #BGSV Bad Homburg

Hartz, Detlef 9Meyer, Werner 8Kober, Marion

BGSV Bad Homburg 9SG Arheilgen 8MSC Bensheim-Auerbach

Sic, Zoltan 6Schneider, Timm 5Bartmann, Volker

MGC Bad Homburg 6SG Arheilgen 5MGC Bad Homburg

Krumay, Patricia 3Lindemann, Oliver 2Wedel, Carmen

TSV Pfungstadt 3MGC Bad Homburg 2BGSV Bad Homburg

Tuaew, Alan 6Wittstadt, Ida 5Schäfer, Temudschin

SG Arheilgen 6SG Arheilgen 5MGC Bad Homburg

Schäfer, Anatol 3Weiß, Damon 2Zirkenbach, Marlin

MGC Bad Homburg 3BGSV Bad Homburg 2MGC Bad Homburg

Jung, Horst Krieger, Andreas

MSC Bensheim-A.1 / Sp1 BGSV Bad Homburg / Sp1

Mally, Joachim Isenbiel, Oliver Arnold, Günter

MSC Bensheim-A.3 / Sp1 MSC Bensheim-A.2 / Sp1 BGSV Aßlar / Sp1

Droste, Peter Frank, Rolf Buchert, Harald

MSC Bensheim-A.1 / Sp2 BGSV Bad Homburg / Sp2 MSC Bensheim-A.3 / Sp2

Rothermel, Ute Kaisr, Alois Parr, Susanne

MSC Bensheim-A.2 / Sp2 BGSV Aßlar / Sp2 MSC Bensheim-A.1 / Sp3

Jäger, Michael Harms, Herbert Rothermel, Dieter

BGSV Bad Homburg / Sp3 MSC Bensheim-A.3 / Sp3 MSC Bensheim-A.2 / Sp3

Arnold, Franziska Träger, Andreas Dippelhofer, René

BGSV Aßlar / Sp3 MSC Bensheim-A.1 / Sp4 BGSV Bad Homburg / Sp4

Fritsch, Hans-Peter Klee, Hannes Cech, Andree

MSC Bensheim-A.3 / Sp4 MSC Bensheim-A.2 / Sp4 BGSV Aßlar

Start 

gruppe

19.

20.

14.

15.

16.

17.

18.

9.

10.

11.

12.

13.

4.

5.

6.

7.

8.

1.

2.

3.

1

1

1

9

7

Start- 

bahn

17

1

1

1

1

1

1

5

3

1

1

1

15

13

11

Schiedsgericht

Gemeinsame Rangliste 2025

1. Spieltag in Arheilgen

Seite 1



Ergebnisdienst HBSV

Datum: 30.03.25 Spieltag:
HBSV-

Rangliste

Ort: Arheilgen Kategorie: Schm X

Anlage: Beton

Rang Pass # Name, Vorname Verein 1
.R

d
.

2
.R

d
.

1
-2

3
.R

d
.

1
-3

4
.R

d
.

G
e
s
.

S
c
h

n
it

t

A
rh

e
il

g
e
n

Bemerkung

101 Diff 1 Diff 2

1 68191 0 Schäfer, Temudschin MGC Bad Homburg 36 34 70 31 101 101 33,667 0 5 0

2 67276 0 Weiß, Damon BGSV Bad Homburg 32 34 66 37 103 103 34,333 2 5 0

3 67492 0 Zirkenbach, Marlin MGC Bad Homburg 37 38 75 32 107 107 35,667 6 6 0

4 68114 0 Schäfer, Anatol MGC Bad Homburg 44 36 80 39 119 119 39,667 18 8 0

5 67546 0 Tuaew, Alan SG Arheilgen 50 41 91 41 132 132 44,000 31 9 0

Datum: 30.03.25 Spieltag:
HBSV-

Rangliste

Ort: Arheilgen Kategorie: Schw X

Anlage: Beton

Rang Pass # M
a
rk

ie
ru

n
g

Name, Vorname Verein 1
.R

d
.

2
.R

d
.

1
-2

3
.R

d
.

1
-3

4
.R

d
.

G
e
s
.

S
c
h

n
it

t

A
rh

e
il

g
e
n

Bemerkung

116 Diff 1 Diff 2

1 68080 0 Wittstadt, Ida SG Arheilgen 34 49 83 33 116 116 38,667 0 16 0

Top-Ergebnis ->

Jugend-Rangliste 2025

1

Jugend-Rangliste 2025

1

Top-Ergebnis ->

Alle Ergebnisse ohne Gewähr Seite 2 Version vom  31.03.2025



Ergebnisdienst HBSV

Gesamtstand Stand Rangliste nach 1 Spieltagen und HEM Vorjahr

Jm = Streichergebnis

HEM

Pass # Name Verein Higa Arh G-Um BaSo Bens M
a
rk

ie
ru

n
g

Ges Str. 1 Str. 2

Rangl.

/ HEM 

Gesp. R
a
n
g
lis

te
n
p
u
n
k
te

Top-Ergebnis -> 0 0 0 0 0 #BEZUG!

66640 Tritsch, Levi SG Arheilgen XXX XXX XXX XXX XXX 0 NQ XXX 0

Gesamtstand Stand Rangliste nach 1 Spieltagen und HEM Vorjahr

Schm = Streichergebnis

HEM

Name Verein Higa Arh G-Um BaSo Bens M
a
rk

ie
ru

n
g

Ges Str. 1 Str. 2

Rangl.

/ HEM 

Gesp. R
a
n
g
lis

te
n
p
u
n
k
te

Top-Ergebnis -> 229 101 0 0 0 #BEZUG!

67492 Zirkenbach, Marlin MGC Bad Homburg 0 6 XXX XXX XXX 0 0 6 2

68191 Schäfer, Temudschin MGC Bad Homburg XXX 0 XXX XXX XXX 0 0 XXX 1

67276 Weiß, Damon BGSV Bad Homburg XXX 2 XXX XXX XXX 0 2 XXX 1

68114 Schäfer, Anatol MGC Bad Homburg 20 18 XXX XXX XXX 0 18 20 2

67546 Tuaew, Alan SG Arheilgen XXX 31 XXX XXX XXX 0 31 XXX 1

68031 Noll, Joshua SV Dreieichenhain XXX XXX XXX XXX XXX 0 NQ XXX 0

Gesamtstand Stand Rangliste nach 1 Spieltagen und HEM Vorjahr

Schw = Streichergebnis

HEM

Name Verein Higa Arh G-Um BaSo Bens M
a
rk

ie
ru

n
g

Ges Str. 1 Str. 2

Rangl.

/ HEM 

Gesp. R
a
n
g
lis

te
n
p
u
n
k
te

Top-Ergebnis -> 244 116 138 0 0 #BEZUG!

68080 Wittstadt, Ida SG Arheilgen 0 0 0 XXX XXX 0 0 0 2

Neuheit ab Saison 2018

= Topergebnis der Hessischen Einzelmeisterschaft des Vorjahres

Das Ergebnis der Teilnehmer dieser Meisterschaft wird als zusätzlicher Ranglistenspieltag der laufenden Saison gerechnet.

Das Ergebnis von Teilnehmern, die zum vergangenen Jahreswechsel einen altersbedingten Kategoriewechsel vollzogen haben, 

werden gegen das Topergebnis der neuen Kategorie gerechnet. 

Der Ranglistenwert kann jedoch bestenfalls 0 sein und nicht negativ.

Jugend-Rangliste 2025

Spieltag

Jugend-Rangliste 2025

Jugend-Rangliste 2025

Spieltag

Spieltag

Alle Ergebnisse ohne Gewähr Seite 3 Version vom  31.03.2025


