

Gemeinsame Rangliste 2025

1. Spieltag in Arheilgen

Schiedsgericht

OS: Susanne Berneit

1. MGC Tuttlingen

S: Sascha Klotz

BGSV Aßlar

S: Horst Jung

MSC Bensheim-Auerbach

TL: Mark Arnold

SG Arheilgen

Start- bahn	Start gruppe	Startliste Massenstart	
17	1. Schüßler, Jana MSC Bensheim-Auerbach	Wetmore, Oliver SG Arheilgen	Werschmann, Jannis SG Arheilgen
15	2. Körner, Nils TSV Pfungstadt	Joch, Niklas MSC Bensheim-Auerbach	Drewes, Daniel MGC putter Künzell
13	3. Mähler, Rudolf SG Arheilgen	Pester, Manfred TSV Pfungstadt	Philippus, Lukas BGSV Bad Homburg
11	4. Wonka, Hans Joachim TSV Pfungstadt	Herzog, Ralf TSV Pfungstadt	Hudert, Luca BGSV Bad Homburg
9	5. Deck, Monika SG Arheilgen	Tröller, Jürgen SV Dreieichenhain	Klotz, Sascha BGSV Aßlar
7	6. Drebert, Clementine SV Dreieichenhain	Boock, Cornelia MSC Bensheim-Auerbach	
5	7. Drebert, Erich SV Dreieichenhain	Dittrich, Michael MGC putter Künzell	Weiß, Klaus MGC Kahler Sandhasen
3	8. Weiß, Monika MGC Kahler Sandhasen	Paul, Gerd MGC Bad Homburg	Kantor, Harald BGSV Bad Homburg
1	9. Hartz, Detlef BGSV Bad Homburg	Meyer, Werner SG Arheilgen	Kober, Marion MSC Bensheim-Auerbach
1	10. Sic, Zoltan MGC Bad Homburg	Schneider, Timm SG Arheilgen	Bartmann, Volker MGC Bad Homburg
1	11. Krumay, Patricia TSV Pfungstadt	Lindemann, Oliver MGC Bad Homburg	Wedel, Carmen BGSV Bad Homburg
1	12. Tuaew, Alan SG Arheilgen	Wittstadt, Ida SG Arheilgen	Schäfer, Temudschin MGC Bad Homburg
1	13. Schäfer, Anatol MGC Bad Homburg	Weiß, Damon BGSV Bad Homburg	Zirkenbach, Marlin MGC Bad Homburg
1	14. Jung, Horst MSC Bensheim-A.1 / Sp1	Krieger, Andreas BGSV Bad Homburg / Sp1	
1	15. Mally, Joachim MSC Bensheim-A.3 / Sp1	Isenbiel, Oliver MSC Bensheim-A.2 / Sp1	Arnold, Günter BGSV Aßlar / Sp1
1	16. Droste, Peter MSC Bensheim-A.1 / Sp2	Frank, Rolf BGSV Bad Homburg / Sp2	Buchert, Harald MSC Bensheim-A.3 / Sp2
1	17. Rothermel, Ute MSC Bensheim-A.2 / Sp2	Kaisr, Alois BGSV Aßlar / Sp2	Parr, Susanne MSC Bensheim-A.1 / Sp3
1	18. Jäger, Michael BGSV Bad Homburg / Sp3	Harms, Herbert MSC Bensheim-A.3 / Sp3	Rothermel, Dieter MSC Bensheim-A.2 / Sp3
1	19. Arnold, Franziska BGSV Aßlar / Sp3	Träger, Andreas MSC Bensheim-A.1 / Sp4	Dippelhofer, René BGSV Bad Homburg / Sp4
1	20. Fritsch, Hans-Peter MSC Bensheim-A.3 / Sp4	Klee, Hannes MSC Bensheim-A.2 / Sp4	Cech, Andree BGSV Aßlar



Ergebnisdienst HBSV

Jugend-Rangliste 2025

Datum: 30.03.25
Ort: Arheilgen
Anlage: Beton

Spieltag: 1
Kategorie: Schm

HBSV-
Rangliste
X

Rang	Pass #	Name, Vorname	Verein	1.Rd.	2.Rd.	1-2	3.Rd.	1-3	4.Rd.	Ges.	Schnitt	Arheilgen	Bemerkung
												Top-Ergebnis ->	
1	68191	Schäfer, Temudschin	MGC Bad Homburg	36	34	70	31	101		101	33,667	0	5 0
2	67276	Weiß, Damon	BGSV Bad Homburg	32	34	66	37	103		103	34,333	2	5 0
3	67492	Zirkenbach, Marlin	MGC Bad Homburg	37	38	75	32	107		107	35,667	6	6 0
4	68114	Schäfer, Anatol	MGC Bad Homburg	44	36	80	39	119		119	39,667	18	8 0
5	67546	Tuaew, Alan	SG Arheilgen	50	41	91	41	132		132	44,000	31	9 0

Jugend-Rangliste 2025

Datum: 30.03.25
Ort: Arheilgen
Anlage: Beton

Spieltag: 1
Kategorie: Schw

HBSV-
Rangliste
X

Rang	Pass #	Markierung	Name, Vorname	Verein	1.Rd.	2.Rd.	1-2	3.Rd.	1-3	4.Rd.	Ges.	Schnitt	Arheilgen	Bemerkung
													Top-Ergebnis ->	
1	68080		Wittstadt, Ida	SG Arheilgen	34	49	83	33	116		116	38,667	0	16 0



Ergebnisdienst HBSV

Jugend-Rangliste 2025

Gesamtstand Jm

Pass # Name		Verein	Higa	Arh	G-Um	BaSo	Bens	Markierung	Ges	Str. 1	Str. 2	Rangl. / HEM Gesp.
Top-Ergebnis ->			0	0	0	0	0					
66640	Tritsch, Levi	SG Arheilgen	XXX	XXX					NQ	XXX		0

Jugend-Rangliste 2025

Gesamtstand Schm

Name	Verein	Higa	Arh	G-Um	BaSo	Bens	Markierung	Ges	Str. 1	Str. 2	Rangl. / HEM Gesp.
Top-Ergebnis ->											
67492	Zirkenbach, Marlin	MGC Bad Homburg	0	6				0	6		2
68191	Schäfer, Temudschin	MGC Bad Homburg	XXX	0				0	XXX		1
67276	Weiß, Damon	BGSV Bad Homburg	XXX	2				2	XXX		1
68114	Schäfer, Anatol	MGC Bad Homburg	20	18				18	20		2
67546	Tuaew, Alan	SG Arheilgen	XXX	31				31	XXX		1
68031	Noll, Joshua	SV Dreieichenhain	XXX	XXX				NQ	XXX		0

Jugend-Rangliste 2025

Gesamtstand Schw

Name	Verein	Higa	Arh	G-Um	BaSo	Bens	Markierung	Ges	Str. 1	Str. 2	Rangl. / HEM Gesp.
Top-Ergebnis ->											
68080	Wittstadt, Ida	SG Arheilgen	0	0				0	0		2

Neuheit ab Saison 2018

- = Topergebnis der Hessischen Einzelmeisterschaft des Vorjahres
Das Ergebnis der Teilnehmer dieser Meisterschaft wird als zusätzlicher Ranglistenspieltag der laufenden Saison gerechnet.
Das Ergebnis von Teilnehmern, die zum vergangenen Jahreswechsel einen altersbedingten Kategoriewechsel vollzogen haben,
werden gegen das Topergebnis der neuen Kategorie gerechnet.
Der Ranglistenwert kann jedoch bestenfalls 0 sein und nicht negativ.